
Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XI/62/2011
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 17 czerwca 2011 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami” dla gminy Wartkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 

1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. 

Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759 z 2005 r. Nr 

172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 

poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420, Nr 157, poz. 

1241; z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 Nr 21, poz. 113) oraz art. 14 

ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 1243 oraz Nr 203, poz. 

1351) Rada Gminy Wartkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji „Planu Gospodarki Odpadami” dla gminy Wartkowice za lata 2009 
– 2010 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice 

Leonard Świątczak



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XI/62/2011

Rady Gminy Wartkowice

z dnia 17 czerwca 2011 r.

Sprawozdanie z realizacji gminnego planu gospodarki odpadami dla gminy Wartkowice w okresie od 2009 
do 2010 roku. 

Rozdział 1.
Wprowadzenie. 

1.1.Cel i zakres opracowania. 

Celem sprawozdania jest wykazanie postępów z realizacji działań przyjętych w Gminnym Planie 
Gospodarki Odpadami dla gminy Wartkowice oraz wyjaśnienie zaniechania wykonania działań. 
Opracowanie jest obrazem stanu aktualnej gospodarki odpadami na terenie gminy Wartkowice na dzień 
31.12.2010r. oraz opisem prowadzonej gospodarki odpadami na przełomie lat 2009-2010. 

1.2. Podstawa prawna. 

Sprawozdanie z wykonania Gminnego Planu Gospodarki Odpadami dla gminy Wartkowice sporządza się 
na mocy art. 14 ust. 12b i 13 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U. z 2010r. Nr 185, poz. 
1243 z późn. zm.). 

1.3. Organy, którym sprawozdanie zostanie przedłożone. 

Sprawozdanie zostanie przedłożone Radzie Gminie Wartkowice oraz Zarządowi Powiatu Poddębickiego 
zgodnie z cytowaną powyżej ustawą. 

1.4. Data i numer uchwały Rady Gminy Wartkowice w sprawie przyjęcia Gminnego Planu gospodarki 
odpadami. 

Plan Gospodarki Odpadami dla Gminy Wartkowice został przyjęty Nr XXXV/178/05 z dnia 31 maja 
2005r. w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska” wraz z „Planem Gospodarki Odpadami” dla 
Gminy Wartkowice. 

W oparciu o umowę zawartą pomiędzy Związkiem Gmin Regionu Poddębickiego reprezentowanym przez 
Zarząd Związku, a firmą EKOSTANDARD Pracownia Analiz Środowiskowych z siedzibą w Suchym Lesie 
k. Poznania w 2010 r. została opracowana Aktualizacja „Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Wartkowice na lata 2010-2013 z perspektywą do roku 2017” stanowiąca integralną część zaktualizowanego 
opracowania „Program Ochrony Środowiska dla Gminy Wartkowice na lata 2010-2013 z perspektywą do 
roku 2017”. W/w opracowanie zostało przyjęte uchwałą Rady Gminy Wartkowice Nr III/8/10 z dnia 29 
grudnia 2010r. w sprawie przyjęcia aktualizacji „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wartkowice na 
lata 2010 – 2013 z perspektywą do roku 2017” wraz z „Planem Gospodarki Odpadami dla Gminy 
Wartkowice na lata 2010 – 2013 z perspektywą do roku 2017”. 

1.5. Okres, jaki obejmuje sprawozdanie. 

Sprawozdanie obejmuje od 1 stycznia 2009 r. do dnia 31 grudnia 2010r. tj. okres dwóch lat. 

1.6. Krótkie omówienie zawartości poszczególnych rozdziałów sprawozdania. 

Zakres informacji zawartych w sprawozdaniu: 

1) dane dotyczące stanu gospodarki odpadami, w tym: 

a) rodzaj, ilość i źródła powstawania odpadów (w poszczególnych latach okresu sprawozdawczego, tj. 
w roku 2009 i 2010), 

b) rodzaj i ilość odpadów poddawanych poszczególnym procesom odzysku (w poszczególnych latach 
okresu sprawozdawczego, tj. w roku 2009 i 2010), 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 2

c) rodzaj i ilość odpadów poddawanych poszczególnym procesom unieszkodliwiania (w poszczególnych 
latach okresu sprawozdawczego, tj. w roku 2009 i 2010), 

d) istniejące systemy zbierania odpadów (na dzień kończący okres sprawozdawczy), 

e) rodzaj oraz moc przerobowa instalacji do zagospodarowania odpadów komunalnych (na dzień 
kończący okres sprawozdawczy, tj. 31 grudnia 2010 r.), 

f) stan formalno-prawnego instalacji do zagospodarowania odpadów komunalnych (na dzień kończący 
okres sprawozdawczy); 

2) dane dotyczące stanu realizacji zaplanowanych celów i działań zmierzających do poprawy sytuacji w zakresie 
gospodarki odpadami, w tym: 

a) działania zmierzające do zapobiegania powstawaniu odpadów, 

b) działania zmierzające do ograniczenia ilości odpadów i ich negatywnego oddziaływania na 
środowisko, 

c) działania wspomagające prawidłowe postępowanie z odpadami w zakresie zbierania, transportu oraz 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów, 

d) działania zmierzające do redukcji ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 
kierowanych na składowiska odpadów; 

3) ocena kosztów i źródeł finansowania zaplanowanych przedsięwzięć; 

4) ocena stopnia realizacji celów i zadań zdefiniowanych w planie gospodarki odpadami oraz ocenę zmian 
w gospodarce odpadami. 

Spis rozdziałów: 

1) Wprowadzenie; 

2) Zmiany stanu gospodarki odpadami na terenie gminy oraz ocena zmian w gospodarce odpadami; 

2.1. Ilości i rodzaje odpadów wytworzonych i zagospodarowanych; 

2.2. Stan formalno – prawny i techniczny składowisk odpadów; 

3) Stan realizacji działań ujętych w gminnym planie gospodarki odpadami w okresie sprawozdawczym oraz jej 
ocena; 

4) Ocena kosztów i źródeł finansowania zaplanowanych przedsięwzięć; 

5) Ocena realizacji celów; 

6) Podsumowanie. 

Spis tabel: 

Tabela 1. Ilość i rodzaje odpadów komunalnych odebranych, zebranych i zagospodarowanych na 
terenie gminy w latach 2009-2010. 

Tabela 2. Ilość i rodzaje odpadów, które podlegają odrębnym przepisom prawnym, zawartych 
w strumieniu odpadów komunalnych, wytworzonych i zagospodarowanych na terenie gminy w okresie 
sprawozdawczym. 

Tabela 3. Zagospodarowanie odpadów w instalacjach i poza instalacjami na terenie gminy. 

Tabela 4. Karta Gminnego składowiska odpadów komunalnych w Starym Gostkowie - stan na dzień 31 
grudnia 2010 r. 

Tabela 5. Zestawienie informacji na temat stanu realizacji zadań wynikających z „Krajowego planu 
gospodarki odpadami 2010” dla administracji samorządowej szczebla gminnego oraz zadań 
wynikających z wojewódzkiego, powiatowego i gminnego planów gospodarki odpadami według stanu na 
dzień kończący okres sprawozdawczy. 

Tabela 6. Wpływy do gminnego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz budżetu 
gminy z tytułu opłat za składowanie odpadów w okresie sprawozdawczym. 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 3

Tabela 7. Koszty poniesione na realizację zadań określonych w gminnym planie gospodarki odpadami 
w okresie sprawozdawczym. 

Tabela 8. Wskaźniki monitorowania Planu. 

1.7. Sposób zbierania informacji oraz ich źródła. 

1) Dane własne będące w posiadaniu Gminy Wartkowice. 

2) Dane od przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości w gminie 
Wartkowice. 

3) Wydane decyzje administracyjne w zakresie gospodarki odpadami. 

1.8. Autorzy opracowania. 

Opracował: Krzysztof Kubiak Podinspektor ds. Ochrony środowiska 

Rozdział 2.
Zmiany stanu gospodarki odpadami na terenie gminy oraz ocena zmian w gospodarce odpadami. 

2.1. Ilości i rodzaje odpadów wytworzonych i zagospodarowanych. 

Tabela 1. Ilość i rodzaje odpadów komunalnych odebranych, zebranych i zagospodarowanych na terenie 
gminy w latach 2009-2010. 

 
Odpady odebrane Odpady zebrane Odzysk Unieszkodliwienie 

Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg] 
kod 

Rok 2009 Rok 2010 Rok 2009 Rok 2010 
Oznaczenie 

procesu Rok 2009 Rok 2010 
Oznaczenie 

procesu Rok 2009 Rok 2010 
- - 180,83 -   - - D5 180,83 0 

994,36 1208,92 994,36 1208,92   - -   - - 
- 16,70 - 16,70   - -   - - 

20 03 01 

          - -   - - 
suma 994,36 1225,62 1175,19 1225,62   - -   - - 

5,7 4,4 5,7 4,4   - -   - - 15 01 02 
0 2,9 0 2,9   - -   - - 

suma 5,7 7,3 5,7 7,3   - -   - - 
15 01 07 25,8 9,2 25,8 9,2   - -   - - 

suma 25,8 9,2 25,8 9,2   - -       
20 01 23 2,020 0 2,020 0   - -   - - 
20 01 35 3,160 0 3,160 0   - -   - - 
20 01 36 1,400 0 1,400 0   - -   - - 

suma 6,58 0 6,58 0   - -   - - 
20 01 01 0 1,9 0 1,9   - -   - - 

suma 0 1,9       - -   - - 
suma 

ogółem 
1032,44 1244,02 1213,27 1244,02   - -   180,83 0 

Tabela 2. Ilość i rodzaje odpadów, które podlegają odrębnym przepisom prawnym, zawartych 
w strumieniu odpadów komunalnych, wytworzonych i zagospodarowanych na terenie gminy w okresie 
sprawozdawczym. 

 
Wytwarzanie odpadów Odzysk Unieszkodliwienie   

Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg]   
kod 

Rok 2009 Rok 
2010 

Oznaczenie 
procesu Rok 

2009 
Rok 
2010 

Oznaczenie 
procesu Rok 

2009 
Rok 
2010 

  

Zużyte baterie i akumulatory   
- - - - - - - - -   



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 4

              
              
              

suma ogółem                 
Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny   

              
              

20 01 23 
20 01 35 
20 01 36 

2,020 
3,160 
1,400 

0 
0 
0 

              
suma ogółem 6,58 0             

Odpady opakowaniowe   
              15 01 02 

15 01 07 
5,7 
25,8 

7,3 
9,2               

suma ogółem 31,5 16,5             

Tabela 3. Zagospodarowanie odpadów w instalacjach i poza instalacjami na terenie gminy. 

 
Zagospodarowanie odpadów na terenie gminy   

W instalacjach i urządzeniach Poza instalacjami i urządzeniami Ogółem   
Masa [Mg] Masa [Mg] Masa [Mg]   

Kod 

Rok 2009 Rok 2010 Rok 2009 Rok 2010 Rok 2009 Rok 2010   
Odpady komunalne   

20 03 01 180,83 0 0 0 180,83 0   
                
suma 180,83 0 0 0 180,83 0 

2.2 Stan formalno – prawny i techniczny składowisk odpadów. 

Tabela 4. Karta Gminnego składowiska odpadów komunalnych w Starym Gostkowie – stan na dzień 31 
grudnia 2010r. 

 
L.p. Elementy 

charakterystyki 
składowiska 

odpadów 

Zakres danych Informacje o składowisku odpadów 

1. Ogólne informacje o obiekcie 
1.1. Nazwa i adres 

składowiska 
odpadów 

  Gminne składowisko odpadów komunalnych w Starym Gostkowie 
99-220 Wartkowice 

1.2. Gmina   Wartkowice 
1.3. Powiat   poddębicki 
1.4. Województwo   łódzkie 
1.5. REGON (jeśli 

posiada) 
  - 

1.6. NIP (jeśli posiada)   - 
1.7. Typ składowiska (N/O/IN; OUO)1) IN 
1.8. Nazwa i adres 

właściciela 
składowiska 
odpadów 

Podać, czy jest to 
jednostka samorządu 

terytorialnego, Skarbu 
Państwa, 

przedsiębiorca 
prywatny, kapitał 

mieszany (podać % 
udziału jednostek 

samorządu 
terytorialnego). 

Gmina Wartkowice 
z/s Stary Gostków 3D 
99-220 Wartkowice 
(100% udziału jednostki samorządu terytorialnego) 

1.9. REGON (jeśli 
posiada) 

  730934364 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 5

1.10. NIP (jeśli posiada)   828-13-55-235 
1.11. Nazwa i adres 

właściciela gruntu 
pod składowiskiem 
odpadów 

Podać, czy jest to 
jednostka samorządu 

terytorialnego, Skarbu 
Państwa, 

przedsiębiorca 
prywatny, kapitał 

mieszany (podać % 
udziału jednostek 

samorządu 
terytorialnego). 

Gmina Wartkowice 
z/s Stary Gostków 3D 
99-220 Wartkowice 
(100% udziału jednostki samorządu terytorialnego) 

1.12. REGON (jeśli 
posiada) 

  730934364 

1.13. NIP (jeśli posiada)   828-13-55-235 
1.14. Nazwa i adres 

zarządzającego 
składowiskiem 
odpadów 

Podać, czy jest to 
jednostka samorządu 

terytorialnego, Skarbu 
Państwa, 

przedsiębiorca 
prywatny, kapitał 

mieszany (podać % 
udziału jednostek 

samorządu 
terytorialnego). 

Gmina Wartkowice 
z/s Stary Gostków 3D 
99-220 Wartkowice 
(100% udziału jednostki samorządu terytorialnego) 

1.15 REGON (jeśli 
posiada) 

  730934364 

1.16 NIP (jeśli posiada)   828-13-55-235 
1.17. Czy kierownik 

składowiska 
odpadów posiada 
wymagane 
kwalifikacje? 

[tak/nie] tak 

1.18. Liczba kwater szt. 2 
1.19. Liczba kwater 

eksploatowanych 
szt. 0 

1.20. Liczba kwater 
zamkniętych 

szt. 2 

1.21. Czy składowisko jest 
w trakcie budowy? 

[tak/nie] nie 

1.22. Czy składowisko jest 
w trakcie eksploatacji 
(przed 
zamknięciem)? 

[tak/nie] nie 

1.23. Czy składowisko jest 
w trakcie 
rekultywacji? 

[tak/nie] tak 

1.24. Czy składowisko jest 
w trakcie 
monitoringu po 
zakończeniu 
rekultywacji? 

[tak/nie] nie 

1.25. Czy składowisko jest 
w okresie po 
zakończeniu 
monitoringu? 

[tak/nie] nie 

2. Decyzje administracyjne 
2.1. Decyzja 

lokalizacyjna (jeśli 
dotyczy) 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji. 

Naczelnik Gminy 
Data: 16.08.1988 r. 
Znak: 8330/15/88 

2.2. Decyzja o warunkach 
zabudowy 
i zagospodarowania 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 

- 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 6

terenu (jeśli dotyczy) znak decyzji. 
2.3. Pozwolenie na 

budowę 
Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji; 
wskazać, jeśli decyzja 
została uchylona. 

Urząd Gminy Wartkowice 
Data: 22.04.1988 r. 
Znak: 8381/15/88 

2.4. Pozwolenie na 
użytkowanie (jeśli 
dotyczy) 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji. 

Protokół odbioru technicznego 
Data: 11.04.1990 r. 

2.5. Decyzja o wykonaniu 
przeglądu 
ekologicznego na 
podstawie art. 33 ust. 
1 ustawy 
wprowadzającej2) 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji. 

Starosta Poddębicki 
Data: 31.01.2002 r. 
Znak: RS.7630-2/2002 

2.6. Decyzja 
o dostosowaniu na 
podstawie art. 33 ust. 
2 pkt. 1 ustawy 
wprowadzającej2) 
(jeśli dotyczy) 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
wyznaczony rok 
dostosowania. 

- 

2.7. Czy przepisów wć 
decyzji 
o dostosowaniu na 
podstawie art. 33 ust. 
2 pkt. 1 ustawy 
wprowadzającej2) 
została wykonana? 

[tak/nie] 
Jeżeli nie, to wyjaśnić, 
które postanowienia 
i dlaczego nie zostały 
wykonane. 

- 

2.8. Czy decyzja 
o dostosowaniu 
została przedłużona? 

Jeżeli tak, to na 
podstawie jakiej 
decyzji - podać: 
podstawę prawną, 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
wyznaczony rok 
dostosowania. 

- 

2.9. Czy przedłużona 
decyzja została 
wykonana? 

[tak/nie] 
Jeżeli nie, to wyjaśnić, 
które postanowienia 
i dlaczego nie zostały 
wykonane. 

- 

2.10. Rok faktycznego 
dostosowania 
składowiska 
odpadów 

Podać datę 
dostosowania. 

-. 

2.11. Decyzja 
o dostosowaniu na 
podstawie art. 33 ust. 
2 pkt. 2 ustawy 
wprowadzającej2) 
(jeśli dotyczy) 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
wyznaczony rok 
dostosowania. 

Starosta Poddębicki 
Data: 31.12.2003r. 
Znak: RS.7647-52/2003 
Termin złożenia wniosku: 30.06.2005r. 

2.12. Czy przepisów wć 
decyzji 
o dostosowaniu na 
podstawie art. 33 ust. 
2 pkt 2 ustawy 
wprowadzającej2) 
została wykonana? 

[tak/nie] 
Jeżeli nie, to wyjaśnić, 
które postanowienia 
i dlaczego nie zostały 
wykonane. 

nie 

2.13. Czy decyzja 
o dostosowaniu 
została przedłużona? 

Jeżeli tak, to na 
podstawie jakiej 
decyzji - podać: 
podstawę prawną, 

tak 
Podstawa prawna: art. 33 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 lipca 2001r. o wprowadzeniu 
ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach oraz o zmianie niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 100, poz. 1085 z późn. zm.) oraz 155 KPA 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 7

organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
wyznaczony rok 
dostosowania. 

Starosta Poddębicki 
Data 25.07.2005 r. 
Znak: RS.7647-30/2005 
Rok dostosowania: 2005 
Starosta Poddębicki 
Data: 25.01.2006r. 
Znak: RS.7647-43/2005 
Rok dostosowania: 2006 

2.14. Czy przedłużona 
decyzja została 
wykonana? 

[tak/nie] 
Jeżeli nie, to wyjaśnić, 
które postanowienia 
i dlaczego nie zostały 
wykonane. 

nie 

2.15. Rok faktycznego 
dostosowania 
składowiska 
odpadów 

Podać rok. - 

2.16. Decyzja 
o zamknięciu 
składowiska na 
podstawie art. 33 ust. 
6 ustawy 
wprowadzającej2) 
(jeśli dotyczy) 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
wyznaczony rok 
zamknięcia. 

nie dotyczy 

2.17. Czy decyzja 
o zamknięciu 
składowiska na 
podstawie art. 33 ust. 
6 ustawy 
wprowadzającej2) 

zostaławykonana? 

[tak/nie] 
Jeżeli nie, to wyjaśnić 
dlaczego. 

- 

2.18. Czy decyzja 
o zamknięciu została 
przedłużona? 

Jeżeli tak, to na 
podstawie jakiej 
decyzji – podać: 
podstawę prawną, 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
wyznaczony rok 
zamknięcia. 

- 

2.19. Czy przedłużona 
decyzja o zamknięciu 
została wykonana? 

[tak/nie] 
Jeżeli nie, to wyjaśnić 
dlaczego. 

- 

2.20. Zgoda na zamknięcie 
wydzielonej części 
składowiska na 
podstawie art. 54 
ustawy o odpadach 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
wyznaczony rok 
zamknięcia, 
datę zaprzestania 
przyjmowania 
odpadów. 

- 

2.21. Zgoda na zamknięcie 
składowiska 
odpadów na 
podstawie art. 54 
ustawy o odpadach 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
wyznaczony rok 
zamknięcia, 
datę zaprzestania 
przyjmowania 
odpadów. 

Starosta Poddębicki 
Data: 06.09.2010r 
Znak: RS.7647-23/2010 
Rok zamknięcia 31.12.2009r. 
Data zaprzestania przyjmowania odpadów: 01.01.2010r 

2.22. Rok faktycznego 
zamknięcia 
składowiska 
odpadów 

Podać datę zamknięcia. 31.12.2009r 

2.23. Decyzja Podać: Starosta Poddębicki 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 8

zatwierdzająca 
instrukcję 
eksploatacji 
składowiska 

organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji. 

Data: RS.7647-6/2007 
Znak: 29.06.2007 r. 

2.24. Czy decyzja 
zatwierdzająca 
instrukcję 
eksploatacji 
składowiska była 
czasowa? 

Jeżeli tak, to wskazać 
na jaki okres. 

Tak – 31.12.2009r. 

2.25. Zezwolenie na 
prowadzenie 
działalności 
w zakresie odzysku 
lubunieszkodliwiania 
odpadów (jeśli 
dotyczy) 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
termin obowiązywania. 

brak 

2.26. Pozwolenie 
zintegrowane (jeśli 
dotyczy) 

Podać: 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
termin obowiązywania. 

nie dotyczy 

2.27. Czy składowisko jest 
przewidziane do 
uzyskania 
pozwolenia 
zintegrowanego? 

Jeżeli tak, to podać 
termin (planowany) 
złożenia wniosku. 

nie 

2.28. Czy dla składowiska 
była wydana decyzja 
w sprawie 
wstrzymania 
działalności? 

Jeżeli tak, to podać 
dane nt. decyzji: 
podstawę prawną, 
organ wydający, 
datę wydania decyzji, 
znak decyzji, 
termin wstrzymania 
działalności. 

nie 

3. Bazy danych i wykazy 
3.1. Czy składowisko jest 

ujęte w wykazie 
zamieszczonym 
w wojewódzkim 
planie gospodarki 
odpadami? 

[tak/nie] tak 

3.2. Czy w wojewódzkim 
planie gospodarki 
odpadami określono 
termin zamknięcia 
składowiska? 

Jeżeli tak, to podać rok. tak 
31.12.2009r. 

3.3. Czy składowisko jest 
ujęte 
w wojewódzkiej 
bazie o gospodarce 
odpadami? 

[tak/nie] tak 

3.4. Czy składowisko 
odpadów jest ujęte 
w bazie 
Wojewódzkiej 
Inspekcji Ochrony 
Środowiska? 

[tak/nie] tak 

3.5. Czy składowisko jest 
ujęte w bazie 
Wojewódzkiego 
Urzędu 
Statystycznego? 

[tak/nie] tak 

3.6. Czy składowisko 
zostało ujęte 

[tak/nie] tak 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 9

w wykazie 
przekazywanym 
przez Urząd 
Wojewódzki do 
Ministerstwa 
Środowiska w 2008 
r.? 

3.7. Czy składowisko 
zostało ujęte 
w wykazie 
przekazywanym 
przez Urząd 
Wojewódzki do 
Ministerstwa 
Środowiska w 2009 
r.? 

[tak/nie] tak 

3.8. Czy składowisko 
zostało ujęte 
w wykazie 
przekazywanym 
przez Urząd 
Wojewódzki do 
Ministerstwa 
Środowiska w 2010 
r.? 

[tak/nie] tak 

4. Wymagania techniczne 
4.1. Pojemność całkowita m3 20 160,00 
4.2. Pojemność 

zapełniona 
m3 12 839,40 (4290,20 Mg) 

4.3. Pojemność pozostała 
do zapełnienia 

m3 7 320,60 

4.4. Powierzchnia 
w granicach korony 

m2 2 500 

Brak [tak/nie] tak 
Naturalna bariera 

geologiczna 
(miąższość, 

współczynnik filtracji) 

Warstwa izolacyjna pośrednia 5- 10 cm 

Sztuczna bariera 
geologiczna (rodzaj, 

miąższość, 
współczynnik filtracji) 

- 

4.5. Uszczelnienie 

Izolacja syntetyczna 
(materiał, grubość) 

- 

Brak [tak/nie] tak 
Warstwa drenażowa 

(miąższość, 
współczynnik filtracji) 

- 

Kolektory (materiał, 
średnica) 

- 

Ukształtowanie misy 
(nachylenie wzdłuż 

kolektorów i w 
kierunku kolektorów, 

%) 

- 

4.6. Drenaż odcieków 

Zewnętrzny system 
rowów 

- 

Brak [tak/nie] tak 4.7. Gromadzenie 
odcieków W specjalnych 

zbiornikach 
(pojemność, m3) 

- 

4.8. Postępowanie 
z odciekami 

Odprowadzenie do 
kanalizacji miejskiej 

nie 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 10

[tak/nie] 
Wywóz do 

oczyszczalni miejskiej 
[tak/nie] 

nie 

Wykorzystanie do 
celów 

technologicznych 
(jakich?) 

nie 

Oczyszczanie lub 
podczyszczanie we 

własnej oczyszczalni 
(odbiornik ścieków 

oczyszczonych) 

nie 

Brak [tak/nie] tak 
Z emisją do atmosfery - 
Spalanie w pochodni - 

4.9. Instalacja do 
odprowadzania gazu 
składowiskowego 

Odzysk energii - 
Brak [tak/nie] tak 4.10. Pas zieleni 

Szerokość pasa [m] - 
4.11. Ogrodzenie [tak/nie] tak 
4.12. Rejestracja wjazdów [tak/nie] tak 
4.13. Ewidencja odpadów [tak/nie] tak 
4.14. Waga [tak/nie] nie 
4.15. Urządzenia do mycia 

i dezynfekcji 
[tak/nie] nie 

[tak/nie] tak 4.16. Wykonywanie 
warstw 
przekrywających 
odpady 

Materiał 
(jeśli odpady, podać 

kod) 

materiał izolujący – ziemia lub piasek 

Dane meteorologiczne brak 
Kontrola wykonywania 
elementów służących 

do monitoringu 

brak 

Wody powierzchniowe brak 

4.17. Monitoring w fazie 
przedeksploatacyjnej 

Wody podziemne brak 
Opad atmosferyczny brak 

Wody powierzchniowe brak 
Wody odciekowe brak 
Wody podziemne tak 

Gaz składowiskowy brak 
Osiadanie powierzchni 

składowiska 
brak 

4.18. Monitoring w fazie 
eksploatacyjnej lub 
poeksploatacyjnej 

Struktura i skład 
odpadów 

tak 

5. Dofinansowanie 
5.1. Czy dostosowanie 

składowiska wymaga 
dodatkowych 
środków 
finansowych (poza 
środkami własnymi 
zarządzającego)? 

Jeżeli tak, to wskazać 
szacowaną całkowitą 
kwotę i środki własne 

zarządzającego. 
Jeśli nie, wstawić „0”. 

nie dotyczy 

5.2. Czy rekultywacja 
składowiska wymaga 
dodatkowych 
środków 
finansowych (poza 
środkami własnymi 
zarządzającego)? 

Jeżeli tak, to wskazać 
szacowaną całkowitą 
kwotę i środki własne 

zarządzającego. 
Jeśli nie, wstawić „0”. 

tak 
szacunkowa całkowita kwota – 1 000 000 zł 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 11

6. Odpady 
6.1. Czy na składowisku 

odpadów są 
deponowane odpady 
komunalne? 

[tak/nie] tak 

6.2. Czy na składowisku 
odpadów są 
deponowane 
wyłącznie odpady 
wydobywcze 
określone 
w dyrektywie 
2006/21/WE? 

[tak/nie] nie 

6.3. Kody odpadów, które 
są dopuszczone do 
składowania na 
składowisku 
odpadów3) 

  20 01 01 – papier i tektura 
20 01 02 – szkło 
20 01 08 – odpady kuchenne ulegające biodegradacji 
20 01 10 – odzież 
20 01 11 – tekstylia 
20 01 38 – drewno inne niż wymienione w 20 01 37 
20 01 39 – tworzywa sztuczne 
20 01 40 – metale 
20 01 80 – środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19 
20 01 99 – inne niż wymienione frakcje zbierane w sposób selektywny 
20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji 
20 02 02 – gleba i ziemia w tym kamienie 
20 02 03 – inne odpady ulegające biodegradacji 
20 03 01 – niesegregowane odpady komunalne 
20 03 02 – odpady z targowisk 

6.4. Czy odpady są 
składowane zgodnie 
z rozporządzeniem 
Ministra 
Gospodarki?4) 

[tak/nie] tak 

6.5. Kody odpadów 
dopuszczonych do 
odzysku na 
składowisku 
odpadów (jeśli 
dotyczy) 

Podać, w jakim celu są 
wykorzystywane 
poszczególne rodzaje 
odpadów. 

brak odzysku, unieszkodliwianie odpadów poprzez składowanie 

6.6. Czy do rekultywacji 
wykorzystywane są 
odpady? 

Jeżeli tak, to podać 
jakie rodzaje odpadów 
(kody) i na podstawie 
jakiej decyzji, ze 
wskazaniem podstawy 
prawnej, organu 
wydającego, daty 
decyzji, znaku decyzji. 

nie 

6.7. Masa odpadów 
składowana w 2009 
r. (jeśli dotyczy) 

[Mg] 180,83 

6.8. Masa odpadów 
poddana odzyskowi 
na składowisku 
odpadów w trakcie 
eksploatacji 
składowiska w 2009 
r. (jeśli dotyczy) 

[Mg] nie dotyczy 

6.9. Masa odpadów 
stosowana do 
rekultywacji po 
zamknięciu 
składowiska w 2009 
r. (jeśli dotyczy) 

[Mg] 
(kod odpadów) 

nie dotyczy 

6.10. Masa odpadów 
składowana w 2010 
r. (jeśli dotyczy) 

[Mg] 0,00 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 12

6.11. Masa odpadów 
poddana odzyskowi 
na składowisku 
odpadów w trakcie 
eksploatacji 
składowiska w 2010 
r. (jeśli dotyczy) 

[Mg] nie dotyczy 

6.12. Masa odpadów 
stosowana do 
rekultywacji po 
zamknięciu 
składowiska w 2010 
r. (jeśli dotyczy) 

[Mg] 
(kod odpadów) 

nie dotyczy 

Objaśnienia do tabeli 4: 

1) N – składowisko odpadów niebezpiecznych, O – składowisko odpadów obojętnych, IN – składowisko 
odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne. Jeśli na składowisku są składowane wyłącznie odpady 
wydobywcze (zdefiniowane w dyrektywie 2006/21/WE) dodatkowo dopisać określenie UOU – obiekt 
unieszkodliwiania odpadów. 

2) Ustawa z dnia 27 lipca 2001 r. o wprowadzeniu ustawy - Prawo ochrony środowiska, ustawy o odpadach 
oraz o zmianie niektórych ustaw. 

3) Według rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów. 

4) Rozporządzenie Ministra Gospodarki z dnia 30 października 2002 r. w sprawie rodzajów odpadów, które 
mogą być składowane w sposób nieselektywny (Dz. U. Nr 191, poz. 1595). 

Rozdział 3.
Stan realizacji działań ujętych w gminnym planie gospodarki odpadami w okresie sprawozdawczym oraz jej 

ocen. 

Tabela 5. Zestawienie informacji na temat stanu realizacji zadań wynikających z „Krajowego planu 
gospodarki odpadami 2010” dla administracji samorządowej szczebla gminnego oraz zadań wynikających 
z wojewódzkiego, powiatowego i gminnego planów gospodarki odpadami według stanu na dzień kończący 
okres sprawozdawczy. 

 
Lp. Nazwa zadania 

w Krajowym 
planie gospodarki 
odpadami 2010 

Termin 
realizacji 

Wykonawca Nazwa zadania 
w wojewódzkim 

planie gospodarki 
odpadami 

Opis podjętych działań Ocena stanu 
realizacji 

Zadania ogólne w zakresie gospodarki odpadami: 
1. Uwzględnienie 

w przetargach 
publicznych 
zakupów wyrobów 
zawierających 
materiały lub 
substancje 
pochodzące 
z recyklingu 
odpadów (np. 
zakup papieru 
wytworzonego 
z co najmniej 50 % 
udziałem 
makulatury) 

2009 - 
2010 

Urzędy 
administracji 
publicznej 

Jak w KPGO Niepodjęto działań – zadanie 
nieuwzględnione w obowiązującym Planie 
Gospodarki Odpadami 

Nierealizowane 

2. Wydawanie 
decyzji w sprawie 
usuwania odpadów 
z miejsc na ten cel 
nieprzeznaczonych 

2009 - 
2010 

Wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci miast 

Usuwanie odpadów 
z miejsc na ten cel 
nieprzeznaczonych 
z tzw. „dzikich 
wysypisk” odpadów 

Nie wydawano decyzji dotyczących 
usuwania odpadów z miejsc do tego 
nieprzeznaczonych. Brak potrzeb w tym 
zakresie. Odpady pozostawiane głównie 
przy drogach, w lasach lub parkingach 
usuwane na bieżąco przez zarządców. 

Nierealizowane 

Inne zadania dotyczące gospodarowania odpadami - niewynikające z Krajowego planu gospodarki odpadami 2010 - które były 
realizowane na terenie gminy, a wynikające z wojewódzkiego, powiatowego lub gminnego planów gospodarki odpadami. 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 13

3. Przygotowanie 
i przyjęcie 
aktualizacji 
gminnych planów 
gospodarki 
odpadami. 

2010 Wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci miast 

Aktualizacja 
powiatowych 
i gminnych planów 
gospodarki odpadami, 
obejmująca wielkość 
strumieni odpadów 
z terenu gminy 
kierowanych do 
poszczególnych 
instalacji odzysku 
i unieszkodliwiania 
oraz program rozwoju 
selektywnego 
zbierania odpadów. 

Zadanie wykonane przy współudziale 
z Gminami Regionu Poddębickiego. Plan 
gospodarki odpadami podjęty uchwałą NR 
III/8/10 Rady Gminy Wartkowice z dnia 
29 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia 
aktualizacji „Programu Ochrony 
Środowiska dla Gminy Wartkowice na lata 
2010–2013 z perspektywą do roku 
2017”wraz z „Planem Gospodarki 
Odpadami dla Gminy Wartkowice na lata 
2010–2013 z perspektywą do roku 
2017”(Dziennik Urzędowy Województwa 
Łódzkiego z 2011r. Nr 85 poz. 733). 

Zrealizowane 

4. - 2009 -
2010 

Zarządy 
powiatów, 
wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci miast 
przy współpracy 
z organizacjami 
odzysku, 
organizacjami 
ekologicznymi 
i mediami 

Prowadzenie działań 
informacyjno 
edukacyjnej 
w zakresie 
zapobiegania 
powstawaniu 
odpadów oraz 
właściwego 
postępowania 
z poszczególnymi 
rodzajami odpadów 

Działania edukacyjno-informacyjne 
realizowano są tylko w placówkach 
oświatowych 

Realizowane 

5. - 2009 -
2010 

Wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci miast 
przy współpracy 
z organizacjami 
odzysku 
i producentami 
opakowań 

Rozbudowa systemu 
zbierania odpadów 
opakowaniowych 
z gospodarstw 
domowych 

Na terenie Gminy Wartkowice 
zlokalizowane jest 21 punktów zbiórki 
selektywnej odpadów wyposażonych 
w dwa pojemniki każdy o pojemności 2,0 
m3w kolorach: - zielony – 
z przeznaczeniem na szkło, - żółty – 
z przeznaczeniem na plastik. 
Ilości odpadów zebranych selektywnie 
w 2009r.: 
-15 01 07 opakowania ze szkła – 25,8 Mg, 
-15 01 02 opakowania z tworzyw 
sztucznych – 5,7 Mg. 
Ilości odpadów zebranych selektywnie 
w 2010r.: 
-15 01 07 opakowania ze szkła – 9,2 Mg, 
-15 01 02 opakowania z tworzyw 
sztucznych – 4,4 Mg. 
Ponadto w 2010r. przy współudziale firmy 
SO-MASZ z siedzibą w Łasku 
przeprowadzono zbiórkę foli rolniczej (15 
01 02) – ilość odebranego odpadu 2,9 Mg. 
Zbiórka będzie powtarzana każdego roku 
w okresie wiosennym. 

Realizowane 

6. - 2010 -
2012 

Zarządy 
związków 
międzygminnych 
wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci 
miast, właściciele 
składowisk 

Rekultywacja 
zamkniętych 
składowisk odpadów 

Wykonanie rekultywacji Zamkniętego 
składowiska odpadów komunalnych 
w Starym Gostkowie planowane jest do 
2012 r. W 2010 roku wykonano badanie 
stopnia zgazowania oraz projekt 
rekultywacji zamkniętego składowiska. 

W trakcie 
realizacji 

7. - 2009-
2010 

Zarządy 
związków 

międzygminnych, 
wójtowie, 

burmistrzowie 
i prezydenci miast 

Usuwanie odpadów 
z miejsc na ten cel 
nieprzeznaczonych 
z tzw. „dzikich 
wysypisk” odpadów 

Zadanie realizowane na bieżąco. Realizowane 

8. - 2009-
2010 

Starostowie, 
wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci miast 

Aktualizacja 
(sporządzenie) 
„wojewódzkich, 
powiatowych 
i gminnych 
programów usuwania 

W miesiącu grudniu 2010r. przystąpiono 
do sporządzenia programu usuwania 
azbestu i wyrobów zawierających 
w oparciu o szczegółową inwentaryzację 
wraz z oceną stanu technicznego zasobów 
azbestowych. Zadanie realizowane przy 

W trakcie 
realizacji 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 14

azbestu i wyrobów 
zawierających azbest 
stosowanych na 
terytorium Polski” 

współudziale WFOŚiGW w Łodzi. 

9. - 2009-
2010 

Starostowie, 
wójtowie, 

burmistrzowie 
i prezydenci miast 

Dokształcanie 
administracji 
samorządowej 
szczebla 
powiatowego 
i gminnego 
w zakresie 
gospodarki odpadami 
w szczególności 
wydawania decyzji 
administracyjnych 

Nie realizowane w rozpatrywanym okresie. Nierealizowane 

Zadania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 
10. Tworzenie i udział 

gmin w strukturach 
ponadgminnych 
dla realizacji 
regionalnych 
zakładów 
zagospodarowania 
odpadów 

2009 - 
2010 

Rady gmin Zwiększenie 
aktywności gmin 
w działaniach 
związanych 
z tworzeniem 
ponadgminnych 
jednostek 
organizacyjnych, 
które realizowałyby 
kompleksową 
gospodarkę odpadami 
komunalnymi 

Nie utworzono ponadgminnej jednostki 
organizacyjnej, która realizowałyby 
kompleksową gospodarkę odpadami 
komunalnymi. 

Nierealizowane 

11. Tworzenie 
regionalnych 
systemów 
gospodarki 
odpadami 
komunalnymi 

2008 - 
2013 

Zarządy 
związków 
międzygminnych, 
przedsiębiorstwa 
komunalne 
i prywatne 

- Nieutworzono regionalnych systemów 
gospodarki odpadami komunalnymi. 

Nierealizowane 

Inne zadania dotyczące gospodarowania odpadami - niewynikające z Krajowego planu gospodarki odpadami 2010 - które były 
realizowane na terenie gminy, a wynikające z wojewódzkiego, powiatowego lub gminnego planów gospodarki odpadami 
12. - 2009-

2010 
Wójtowie, 

burmistrzowie 
i prezydenci 

miast, 
inwestorzy 

Prowadzenie 
okresowych badań 
ilości i morfologii 
powstających 
odpadów 
komunalnych, 
szczególnie 
w odniesieniu do 
większych inwestycji 
infrastrukturalnych 
ubiegających się 
o wsparcie finansowe 
ze środków 
publicznych 

Nie przeprowadzono takich badań. Nierealizowane 

13.   2009-
2010 

Wójtowie, 
burmistrzowie 

i prezydenci miast 

Zwiększenie nadzoru 
nad 
spełnieniem 
wymogów zezwoleń 
w zakresie odbierania 
odpadów 
komunalnych od 
właścicieli 
nieruchomości 

Zadanie realizowane na bieżąco, jednakże 
nie przeprowadzono szczegółowych 
kontroli w zakresie spełniania obowiązków 
przez przedsiębiorców prowadzących 
działalność w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli 
nieruchomości. 

Częściowo 
realizowane 

14. - 2009-
2010 

Zarządy 
związków 

międzygminnych, 
wójtowie, 

burmistrzowie 
i prezydenci miast 

Usprawnianie 
gospodarki odpadami 
komunalnymi 
obejmujące działania 
w zakresie 
selektywnego 
zbierania odpadów 
komunalnych ( w tym 

Zadanie realizowane przez 
przedsiębiorców prowadzących działalność 
w zakresie zbiórki odpadów komunalnych. 
Zgodnie z obowiązującym Regulaminem 
utrzymania czystości porządku na terenie 
Gminy Wartkowice mają obowiązek 
odbierania wszystkich selektywnie 
gromadzonych odpadów. 

Nierealizowane 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 15

odpadów ulegających 
biodegradacji oraz 
odpadów 
niebezpiecznych 
występujących 
w masie odpadów 
komunalnych) 
i przetwarzania 
odpadów w celu 
przygotowania ich do 
odzysku lub 
unieszkodliwiania 

15. - 2009-
2010 

Wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci miast 

Objęcie 100% 
mieszkańców 
zorganizowaną 
zbiórką odpadów. 

Realizowane na bieżąco. Mieszkańcy 
Gminy Wartkowice posiadają dostęp do 
zorganizowanego systemu zbiórki 
i odbioru odpadów komunalnych . Na 
dzień 31 grudnia 2010 roku 1230 
gospodarstwa domowe posiadają zawarte 
umowy na odbiór odpadów komunalnych, 
co stanowi ok. 66 % ogólnej liczby 
gospodarstw domowych. 
W zakresie odbioru odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości w Gminie 
Wartkowice trzech przedsiębiorców 
posiada stosowne zezwolenie: 
- P.H.U. „JUKO” Jerzy Szczukocki 
z siedzibą w Piotrkowie Trybunalski przy 
ul. 1 – go Maja 25 , 
- Wywóz Nieczystości oraz Przewóz 
Ładunków Wiesław Strach z siedzibą 
w Częstochowie przy ul. Kosmowskiej 
6 m94, 
- Zakład Usług Komunalnych „EKO – 
GAB” z siedzibą w Kowalach Pańskich 
Kolonia 11a, 62-704 Kawęczyn. 

Realizowane 

Zadania w zakresie gospodarki odpadami zawartymi w strumieniu odpadów komunalnych, które podlegają odrębnym przepisom 
prawnym: 
Inne zadania dotyczące gospodarowania odpadami - niewynikające z Krajowego planu gospodarki odpadami 2010 - które były 
realizowane na terenie gminy, a wynikające z wojewódzkiego, powiatowego lub gminnego planów gospodarki odpadami 
16. - 2009-

2010 
Wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci miast 
przy współpracy 
z wprowadzający
mi sprzęt 
elektryczny 
i elektroniczny na 
rynek 

Opracowanie 
i wdrożenie systemu 
zbierania zużytego 
sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego 
pochodzącego 
z gospodarstw 
domowych 

Na terenie Gminy Wartkowice nie ma 
punktu zbiórki zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego 
pochodzącego z gospodarstw 
domowych. 
W 2009 roku natomiast wspólnie z firmą 
TKM Recykling Polska z siedzibą 
w Świdnicy przeprowadzono nieodpłatną 
zbiórkę w/w odpadu w wyniku, której 
zebrano 6,58 Mg elektrośmieci. 
Ponadto zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny można przekazać w miejscu 
zakupu nowego sprzętu na zasadzie „1 za 
1”. 

Częściowo 
realizowane 

17.   2009-
2010 

Wójtowie, 
burmistrzowie 

i rezydenci miast 
przy współpracy 
z organizacjami 

odzysku 

Opracowanie 
i wdrożenie systemu 
selektywnego 
zbierania zużytych 
baterii 
i akumulatorów 

Na terenie Gminy Wartkowice nie 
wdrożono systemu selektywnego zbierania 
zużytych baterii i akumulatorów. 
Zgodnie z obowiązującym Regulaminem 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Wartkowice przedsiębiorcy mają 
obowiązek odbierania w/w odpadu na 
zlecenie i koszt wytwarzającego odpady. 
Ponadto zużyte baterie i akumulatory 
można przekazać nieodpłatnie w punkcie 
sprzedaży takich produktów. 

Niezrealizowane 

18.   2009-
2010 

Wójtowie, 
burmistrzowie 
i prezydenci miast 

Działania w okresie 
sprawozdawczym 
zmierzające do 

Zadanie realizowane przez 
przedsiębiorców posiadających zezwolenia 
na odbiór odpadów komunalnych. Gmina 

Niezrealizowane 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 16

redukcji ilości 
odpadów 
komunalnych 
ulegających 
biodegradacji, 
kierowanych na 
składowiska odpadów 

Wartkowice jest typowo rolnicza 
w związku z czym odpady ulegające 
biodegradacji w wielu posesjach są 
kompostowane, skarmiane przez zwierzęta 
itp. 

Rozdział 4.
Ocena kosztów i źródeł finansowania zaplanowanych przedsięwzięć 

Tabela 6. Wpływy do gminnego funduszu ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz budżetu gminy 
z tytułu opłat za składowanie odpadów w okresie sprawozdawczym. 

 
Otrzymane wpływy Rok 2009 Rok 2010 Ogółem w okresie sprawozdawczym 

Wpływy z opłat i kar 
za składowanie odpadów 

21 174,09 zł 15 197,61 zł 36 371,70 zł 

Tabela 7. Koszty poniesione na realizację zadań określonych w gminnym planie gospodarki odpadami 
w okresie sprawozdawczym. 

 
Lp. Nazwa zadania Kwota przewidziana na 

zadanie 
[tys. PLN] 

Koszty poniesione 
w okresie sprawozdawczym (wymienić 

lata) 
[tys. PLN] 

Źródło 
finansowania* 

Przedsięwzięcia inwestycyjne 
I. Przedsięwzięcia ogólne w zakresie gospodarki odpadami 

1. Rekultywacja składowiska 1000 38,73 (2010r.) Środki własne 
2. - - - - 

Razem       
II. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

1. - - - - 
  Razem       

III. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami podlegającymi odrębnym przepisom prawnym 
1.         

Razem       
SUMA (I+II+III) 1000 38,73 Środki własne 

Przedsięwzięcia pozainwestycyjne 
I. Przedsięwzięcia ogólne w zakresie gospodarki odpadami 

1. Aktualizacja Gminnego planu gospodarki 
odpadami 

- 9,15 (2010 rok) Środki własne 

Razem   9,15 Środki własne 
II. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi 

1.         
  Razem       

III. Przedsięwzięcia w zakresie gospodarki odpadami podlegającymi odrębnym przepisom prawnym 
1. Opracowanie programu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających wraz 
z inwentaryzacją 

22 - Środki własne 
WFOŚiGW 

Razem       
SUMA (I+II+III)       

Razem (inwestycyjne 
i pozainwestycyjne) 

22 - Środki własne 
WFOŚiGW 

Rozdział 5.
Ocena realizacji celów 

Tabela 8. Wskaźniki monitorowania Planu. 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 17

 
L.p. Informacje o wytwarzaniu i gospodarowaniu odpadami Jednostka Wartości 

w 2009 roku 
sprawozdawczym* 

Wartości 
w 2010 roku 

sprawozdawczym* 
  Ogólne       
1. Masa odpadów wytworzonych – ogółem Mg  1213,27  1244,02 
2a Masa odpadów wytworzonych poddanych recyklingowi (bez recyklingu 

organicznego) 
Mg  b.d. b.d. 

2b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych recyklingowi (bez 
recyklingu organicznego) 

%  b.d. b.d. 

3a Masa odpadów wytworzonych poddanych recyklingowi organicznemu Mg  b.d. b.d. 
3b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych recyklingowi organicznemu %  b.d. b.d. 
4a Masa odpadów wytworzonych poddanych termicznemu przekształcaniu 

z odzyskiem energii 
Mg  b.d. b.d. 

4b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych termicznemu 
przekształcaniu z odzyskiem energii 

%  b.d. b.d. 

5a Masa odpadów wytworzonych wykorzystanych bezpośrednio na powierzchni 
ziemi do prac wskazanych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 21 
marca 2006 r. w sprawie odzysku lub unieszkodliwiania odpadów poza 
instalacjami i urządzeniami (Dz. U. Nr 49, poz. 356) 

Mg  b.d. b.d. 

5b Odsetek masy odpadów wytworzonych wykorzystanych bezpośrednio na 
powierzchni ziemi 

%  b.d. b.d. 

6a Masa odpadów wytworzonych poddanych unieszkodliwianiu metodami 
biologicznymi 

Mg  b.d. b.d. 

6b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych unieszkodliwianiu 
metodami biologicznymi 

%  b.d. b.d. 

7a Masa odpadów wytworzonych poddanych unieszkodliwianiu metodami 
termicznymi 

Mg  b.d. b.d. 

7b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych unieszkodliwianiu 
metodami termicznymi 

%  b.d.   b.d. 

8a Masa odpadów wytworzonych poddanych składowaniu bez przetworzenia Mg  1175,19  1225,62 
8b Odsetek masy odpadów wytworzonych poddanych składowaniu bez 

przetworzenia 
%  97 98  

13a Liczba decyzji wydanych przez wójta, burmistrza i prezydenta miasta 
w zakresie gospodarki odpadami 

szt.  0 0  

13b Liczba decyzji wydanych przez wójta, burmistrza i prezydenta miasta 
w zakresie gospodarki odpadami, na które złożono odwołania 

szt.  0 0  

13c Odsetek decyzji wydanych przez wójta, burmistrza i prezydenta miasta 
w zakresie gospodarki odpadami, na które złożono odwołania 

%  0 0  

17a Liczba decyzji wydanych przez wójta, burmistrza i prezydenta miasta 
w zakresie gospodarki odpadami, utrzymanych w postępowaniu odwoławczym 

szt.  0 0  

17b Odsetek decyzji wydanych przez wójta, burmistrza i prezydenta miasta 
w zakresie gospodarki odpadami, utrzymanych w postępowaniu odwoławczym 

%  0 0  

21. Środki finansowe wydatkowane na budowę lub modernizację instalacji 
gospodarki odpadami – ogółem 

mln zł  0 0  

22. Środki finansowe wydatkowane na budowę lub modernizację instalacji 
gospodarki odpadami – z funduszy Unii Europejskiej 

mln zł  0 0  

27. Liczba etatów w administracji gminnej w zakresie gospodarki odpadami szt.  1 1  
28. Liczba wdrożonych systemów zarządzania środowiskowego EMAS 

w przedsiębiorstwach i instytucjach gospodarki odpadami na terenie gminy 
szt. 0 0 

  Odpady komunalne       
29a Liczba mieszkańców gminy ogółem  osob.  6401  6390 
29b Liczba mieszkańców gminy objętych zorganizowanym systemem zbierania/ 

odbierania odpadów komunalnych 
 osob.  ok 3594  ok 4239 

29c Odsetek mieszkańców gminy objętych zorganizowanym systemem zbierania/ 
odbierania odpadów komunalnych 

%  ok 56 ok 66  

29d Liczba zawartych umów na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości 

szt. 1041 1230 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 18

29e Liczba mieszkańców gminy objętych systemem selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych 

 osob. 0 0 

29f Odsetek mieszkańców gminy objętych systemem selektywnego odbierania 
odpadów komunalnych 

% 0 0 

30. Masa zebranych/ odebranych odpadów komunalnych – ogółem Mg  1213,27 1244,02  
31. Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie Mg  38,08  18,4 
32. Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane odpady 

komunalne 
Mg  1175,19  1225,62 

33a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane, 
poddanych przetwarzaniu metodami mechaniczno-biologicznymi 

Mg  0  0 

33b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane, 
poddanych przetwarzaniu metodami mechaniczno-biologicznymi 

%  0  0 

34a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane odpady 
komunalne poddanych przetwarzaniu metodami termicznymi w spalarniach 
odpadów 

Mg  0  0 

34b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane 
odpady komunalne poddanych przetwarzaniu metodami termicznymi 
w spalarniach odpadów 

%  0  0 

35a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane odpady 
komunalne, poddanych przetwarzaniu metodami termicznymi 
w współspalarniach odpadów 

Mg  0  0 

35b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane 
odpady komunalne, poddanych przetwarzaniu metodami termicznymi 
w współspalarniach odpadów 

%  0  0 

36a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane odpady 
komunalne składowanych bez przetwarzania 

Mg  1175,19  1225,62 

36b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych/ odebranych jako zmieszane 
odpady komunalne składowanych bez przetwarzania 

% 97  98   

37a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie poddanych 
recyklingowi (bez recyklingu organicznego) 

Mg  b.d.   b.d. 

37b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych selektywnie poddanych 
recyklingowi (bez recyklingu organicznego) 

%  b.d.   b.d. 

38a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie, poddanych 
recyklingowi organicznemu 

Mg  b.d.   b.d. 

38b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie, 
poddanych recyklingowi organicznemu 

%  b.d.   b.d. 

39a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie, poddanych 
termicznemu przekształcaniu w spalarniach odpadów (z odzyskiem energii) 

Mg  b.d.   b.d. 

39b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie, 
poddanych termicznemu przekształcaniu w spalarniach odpadów (z odzyskiem 
energii) 

%  b.d.   b.d. 

40a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie poddanych 
termicznemu przekształcaniu we współspalarniach odpadów (z odzyskiem 
energii) 

Mg  b.d.   b.d. 

40b Odsetek odpadów komunalnych zebranych selektywnie poddanych 
termicznemu przekształcaniu we współspalarniach odpadów (z odzyskiem 
energii) 

%  b.d.   b.d. 

41a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie poddanych 
unieszkodliwianiu (poza składowaniem) 

Mg  b.d.   b.d. 

41b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie 
poddanych unieszkodliwianiu (poza składowaniem) 

%  b.d.   b.d. 

42a Masa odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie poddanych 
składowaniu 

Mg  b.d.   b.d. 

42b Odsetek masy odpadów komunalnych zebranych/ odebranych selektywnie 
poddanych składowaniu 

%  b.d.   b.d. 

43a Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji wytworzonych w 1995 
r. 

Mg  b.d.  b.d. 

43b Masa odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na 
składowiskach odpadów 

Mg  b.d.   b.d. 

44. Iloraz masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji składowanych na %   b.d.   b.d. 



Id: CIUTG-ZKDGI-PJQFC-RWVNQ-BLMBB. Podpisany Strona 19

składowiskach odpadów i masy tychże odpadów wytworzonych w 1995 r. 
45. Liczba czynnych składowisk odpadów, na których składowane są odpady 

komunalne – ogółem 
szt.  1 0 

46. Liczba czynnych składowisk odpadów, na których składowane są odpady 
komunalne przetworzone termicznie lub biologicznie 

szt.  0  0 

47. Pozostała do wypełnienia pojemność składowisk odpadów, na których są 
składowane odpady komunalne – ogółem 

m3  7 320,60 0  

Rozdział 6.
Podsumowanie 

Gmina Wartkowice jest gminą typowo wiejską o rozproszonej zabudowie. Gmina nie posiada własnej 
jednostki organizacyjnej prowadzącej działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych, opróżniania 
zbiorników bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości, a jedyna 
instalacja służącą do unieszkodliwiania odpadów tj. Gminne składowisko odpadów komunalnych w Starym 
Gostkowie zostało zamknięte i nie przyjmuje odpadów od dnia 01 stycznia 2010r. Brak jest instalacji do 
odzysku odpadów. 

Biorąc pod uwagę niniejsze opracowanie stwierdza się, iż w celu prawidłowego gospodarki odpadami na 
terenie Gminy Wartkowice należy osiągnąć następujące cele: 

- Podjęcie działania w celu minimalizowania ilości wytwarzanych odpadów; 

- Objęcie wszystkich mieszkańców gminy zorganizowaną zbiórką odpadów; 

- Podnoszenie świadomości społecznej wśród mieszkańców gminy; 

- Podniesienie skuteczności selektywnej zbiórki odpadów ze szczególnym uwzględnieniem rozwoju 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych ulegających biodegradacji; 

- Rozwój selektywnej zbiórki odpadów wielkogabarytowych, budowlanych oraz niebezpiecznych 
wydzielonych ze strumienia odpadów komunalnych; 

- Wydzielenie odpadów o cechach surowców wtórnych przez wdrożenie i rozwój selektywnej zbiórki 
u „źródła” powstania odpadów; 

- Monitorowanie na bieżąco problemu związanego z nielegalnym powstawaniem „dzikich” składowisk; 

- Działania monitorujące oraz ewidencja substancji szkodliwych na terenie gminy ze szczególnym 
uwzględnieniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest. 


